Usr: supervisor

MUNICIPIO DE EL SALVADOR

ESTADO DE ZACATECAS
Estado de Situacion Financiera

Al 30/jun./2023

Fecha y | 18/ago./2023

Rep: rptEstadoSituacionFinanciera_ant (Cifras en Pesos) hora de Impresion| 02:39 p. m.
2023 2023
ACTIVO PASIVO

ACTIVO CIRCULANTE $2,578.930.02 $3.029.510.79 PASIVO CIRCULANTE $4.063.693.50 $4.358.909.64
EFECTIVO Y EQUIVALENTES -$102,437.09 $348,143.68 CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO $422,284.89 $417,501.03
EFECTIVO $8,084.72 SERVICIOS PERSONALES POR PAGAR A CORTO PLAZO -$222,060.00 -$222,060.00
BANCOS/TESORERIA -$110,521.81 PROVEEDORES POR PAGAR A CORTO PLAZO -$459,395.39 -$459,395.39

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES $2,388,367.11 $2,388,367.11  CONTRATISTAS POR OBRAS PUBLICAS POR PAGAR A CORTO $554,223.00

PRESTAMOS OTORGADOS A CORTO PLAZO $2,388,367.11 PARTICIPACIONES Y APORTACIONES POR PAGAR A CORTO P $2,413.00

DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS $293,000.00 $293,000.00 TRANSFERENCIAS OTORGADAS POR PAGAR A CORTO PLAZC $495,500.00

ANTICIPO A CONTRATISTAS POR OBRAS PUBLICAS A CORTO | $293,000.00 RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR A CORTO PL $51,604.28
Total de Activos Circulantes $2,578,930.02 $3,029,510.79 DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO $204,536.00 $654,536.00

DOCUMENTOS COMERCIALES POR PAGAR A CORTO PLAZO $204,536.00

ACTIVO NO CIRCULANTE $19.218.400.24 $16.960.374.36 .

PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO $2,337,600.00 $2,187,600.00

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN P
TERRENOS
EDIFICIOS NO HABITACIONALES
CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES DE DOMINIO PU
CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES PROPIOS
BIENES MUEBLES
MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION
MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO
VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE
EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD
MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS
ACTIVOS BIOLOGICOS
DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION ACUMULADA DE BIE|
DEPRECIACION ACUMULADA DE BIENES MUEBLES

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

$17,965,879.75
$5,377,240.00
$9,785,594.25
$2,244,025.88
$559,019.62
$2,792,156.96
$601,060.61
$11,464.00
$1,142,860.00
$36,500.00
$839,272.35
$161,000.00
-$1,539,636.47
-$1,539,636.47
$19,218,400.24

$21,797,330.26 I

$15,721,853.87

$2,778,156.96

-$1,539,636.47
-$1,539,636.47
$16,960,374.36

$19,989,885.15 I

PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PUBLICA INTERNA

OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO
OTROS PASIVOS CIRCULANTES

Total de Pasivos Circulantes
PASIVO NO CIRCULANTE

DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO
PRESTAMOS DE LA DEUDA PUBLICA INTERNA POR PAGAR A |

Total de Pasivos No Circulantes

Total del Pasivo
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO
HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
CAMBIOS POR ERRORES CONTABLES

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA Hi
Total Hacienda Publica/Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio

$2,337,600.00

$1,099,272.61
$1,099,272.61
$4,063,693.50

-$3.416.777.05

-$3,416,777.05
-$3,416,777.05
-$3,416,777.05

$1,099,272.61

$4,358,909.64

-$3.416.777.05

-$3,416,777.05
-$3,416,777.05
-$3,416,777.05

$646,916.45 g $942,132.59 g
$26.000.00 $26.000.00
$21.124.413.81 $19.021.752.56
$2,102,661.25 -$12,706.10
$20,490,092.87 $20,502,798.97
-$1,468,340.31 -$1,468,340.31
-$1,468,340.31 -$1,468,340.31
$0.00 $0.00

$21,150,413.81 g

$19,047,752.56 I

$21,797,330.26 I

$19,989,885.15 I




MUNICIPIO DE EL SALVADOR
ESTADO DE ZACATECAS
Estado de Situacion Financiera

Fecha y | 18/ago./2023

Usr: supervisor Al 30/jun./2023
Rep: rptEstadoSituacionFinanciera_ant (Cifras en Pesos) hora de Impresion| 02:39 p. m.
2023
CUENTAS DE ORDEN CONTABLES

VALORES $0.00 $0.00
EMISION DE OBLIGACIONES $0.00 $0.00
AVALES Y GARANTIAS $0.00 $0.00
JUICIOS $0.00 $0.00
INVERSION MEDIANTE PROYECTOS PARA PRESTACION DE 0.00 0.00
BIENES CONCESIONADOS O EN COMODATO 0.00 0.00



MUNICIPIO DE EL SALVADOR
ESTADO DE ZACATECAS
Estado de Situacion Financiera

Usr: supervisor Al 30/jun./2023
Rep: rptEstadoSituacionFinanciera_ant (Cifras en Pesos) hora de Impresion| 02:39 p. m.

Fecha y | 18/ago./2023

CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTARIAS

LEY DE INGRESOS

LEY DE INGRESOS ESTIMADA $22,699,202.58 $20,772,926.74
LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR $15,252,805.56 $2,899,654.89
MODIFICACIONES A LA LEY DE INGRESOS ESTIMADA $8,658.00 $1,673,705.05
LEY DE INGRESOS DEVENGADA $7,455,055.02 $19,546,976.90
LEY DE INGRESOS RECAUDADA $7,455,055.02 $19,546,976.90
PRESUPUESTO DE EGRESOS

PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO $22,699,202.58 $20,772,926.74
PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER $14,357,940.92 $1,603,047.93
MODIFICACIONES AL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO $8,658.00 $862,635.72
PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO $8,349,919.66 $20,032,514.53
PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO $7,910,419.65 $20,032,514.53
PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO $7,910,419.65 $20,032,514.53

PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO $7,910,419.65 $20,032,514.53



